
19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
CORREÇÃO DA ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 
 
DATA: 02/02/2012    HORÁRIO: 14:00 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2012 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial - 6/2012 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO, POR ATO 
UNILATERAL, A TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO, PARA A VENDA DE BEBIDAS (CHOPP, REFRIGERANTE 
E ÁGUA MINERAL) DURANTE A REALIZAÇÃO DA FESTA DAS TRADIÇÕES, NOS DIAS 17, 18 E 19 DE 
FEVEREIRO DE 2012. 
 
No dia e horário supramencionados, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº. 
002/2012, de 09 de janeiro de 2012, para redigirem esta ATA DE CORREÇÃO nos seguintes pontos da ATA emitida no 
dia 02/02/2012, às 09:34 horas na abertura da licitação: 
 
- na ata foi informado que nenhuma licitante apresentou a Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial para 
comprovação da situação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Após o térmico da sessão o Pregoeiro 
arquivando os documentos apresentados constatou que a empresa DICKEL CORREA & FRAGA COMERCIO DE 
BEBIDAS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA apresentou a referida Certidão, que esta devidamente vistada por 
todos os presentes na sessão, inclusive pelos demais licitantes presentes, portando a mesma pode se beneficiar dos 
benefícios e das condições especiais previstas pela LC nº 123/2006. 
 
- ao final da ATA foi mencionado equivocadamente que os representantes das licitantes ausentaram-se da sessão 
antes do término da mesma, deixando de assinar a mesma (ATA).  Tal fato não ocorreu, pois todos os representantes 
aguardaram a lavratura da ata e assinaram a assinaram. 
 
São estas as correções. 
 
Publique-se para ciência dos interessados e arquive-se para validade no processo. 
 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 
 
 

RONALF SCHMIDT 
 

JOÃO ULLER 
 

FABIAN CRISTIAN KINDER 
 

 
 


